

Escola Cívico-militar 15 de junho
Comitê Executivo 15 de junho
Mapa comparativo de preço por item

Modalidade de Licitação adotada: convite

Nº:02/2022

Data da abertura: 13/10/2022

Hora início: às

14:00

Objeto: Aquisição de material de expediente, material de higiene/limpeza, equipamentos e mobiliários para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes													
				Papeleria Amazonia EIRELI		G. C. DE OLIVEIRA – ME		A.J. SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI		A.C.A.Rocha		Nova vida EIRELI		Papeleria Mundo		Dental Bélia LTDA	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor			
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total		
1	Papel A4 75g caixa com 10 resmas na cor Branca	CX	15	218,50	3.277,50	293,00	4.395,00	317,00	4.755,00	274,98	4.124,70	220,00	3.300,00	300,00	4500,00		
2	fotocondutor da Impressora Brother DCP-L5652DN DCP-L5652 Multifuncional Laser Monocromática	Unidade	2	146,25	292,50	325,00	650,00	373,00	746,00	175,00	350,00		-	150,00	300,00		
3	fotocondutor da Impressora Laser Multifuncional Mono Brother DCP-L2540DW	Unidade	1	146,25	146,25	339,00	339,00	368,00	368,00	199,00	199,00		-	150,00	150,00		
4	Tonner tipo novo para impressora HP Laser Jet P2055 dn - novo	Unidade	5	169,00	845,00	206,00	1.030,00	215,00	1.075,00	180,00	900,00		-	280,00	1400,00		
5	Tonner tipo novo para impressora Kyocera Ecosys M2040 DN/L - novo	Unidade	5	169,00	845,00	200,00	1.000,00	210,00	1.050,00	175,00	875,00		-	420,00	2100,00		
6	Tonner tipo novo para impressora Brother DCP - L5652DN - novo	Unidade	10	180,00	1.800,00	190,00	1.900,00	245,00	2.450,00	298,00	2.980,00		-	420,00	4200,00		
7	Tonner tipo novo para impressora Brother DCP - 2520 DW - novo	Unidade	4	180,00	720,00	225,00	900,00	239,00	956,00	245,00	980,00		-	420,00	1680,00		
8	PÓ REFIL BROTHER UNIVERSAL TN2370 TN2340 DCP-L2540DW DCP-L2520DW HL-L2320D JADI 1KG	Unidade	3	200,00	600,00	230,00	690,00	238,00	714,00	325,00	975,00		-	249,00	747,00		
9	PÓ DE TONER REFIL KYOCERA 1820 (1KG) -KATUN PERFORMANCE	Unidade	2	235,00	470,00	285,00	570,00	300,00	600,00	345,00	690,00		-	410,00	820,00		
10	PANO DE CHÃO DE ALTA QUALIDADE	Unidade	60	4,50	270,00	14,50	870,00	16,00	960,00	5,74	344,40	9,50	570,00	4,71	282,60		
11	Água Sanitária 1L - Caixa c/ 12 Unid.	CX	10	30,00	300,00	72,00	720,00	75,00	750,00	31,59	315,90	31,62	316,20	40,25	402,50		
12	SABÃO EM PÓ FARDO COM 24 UNIDADES	FD	7	110,00	770,00	165,00	1.155,00	169,00	1.183,00	114,08	798,56	120,00	840,00	119,90	839,30		
13	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO UNIDADE	Unidade	50	4,40	220,00	9,30	465,00	11,70	585,00	6,98	349,00	5,90	295,00	4,50	225,00		
14	PINCEL PARA QUADOR BRANCO CAIXA COM 12 UNIDADES, NAS CORES (AZUL, PRETO E VERMELHO)	CX	15	29,00	435,00	77,00	1.155,00	85,00	1.275,00	30,20	453,00	29,84	447,60	30,00	450,00		
15	limpa aluminio com 500 ml com 12 unidade	cx	6	45,00	192,00	73,80	442,80	82,00	492,00	53,30	319,80	96,00	576,00	49,05	294,30		
16	PACOTES DE ESPIRAIS PARA ENCADERNAÇÃO 20 mm e 29 mm	PCT	4	55,00	220,00	73,50	294,00	75,00	300,00	56,70	226,80		-	66,15	264,60		
17	CAPAS PARA ENCADERNAÇÃO A4 FRENTE E FUNDO, 100 PÇS NAS CORES (CINZA, VERMELHA E TRANSPARENTE)	PCT	6	55,25	331,50	57,00	342,00	70,00	420,00	57,32	343,92		-	100,00	600,00		
18	FARDO DE PAPEL TOALHA	FD	3	52,00	156,00	98,00	294,00	110,00	330,00	55,88	167,64	72,00	216,00	55,87	167,61		
				11.890,75		17.211,80		19.009,00		15.392,72		6.560,80		19.422,91			

19	FARDO DE PAPEL HIGIENICO FOLHAS DUPLA	FD	5	115,00	575,00	138,00	690,00	149,00	745,00	121,10	605,50	120,00	600,00	153,76	768,80		
20	DESINFETANTE DE 2 LITROS CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	10	40,00	400,00	46,00	460,00	70,00	700,00	42,85	428,50	54,00	540,00	58,90	589,00		
21	BOTIJA DE GÁS CHEIA DE 13 KG	Unidade	6	330,00	1.980,00	316,00	1.896,00	285,00	1.710,00	350,00	2.100,00	320,00	1.920,00				
22	RECARGA DE GÁS DE 13 KG	Unidade	41	182,00	7.462,00	170,00	6.970,00	138,00	5.658,00	155,00	6.355,00	140,00	5.740,00		0,00		
23	Cabo Áudio Stereo Liga Mesa Som 2 Xlr X Amplificador 2 P10 DE 10 METROS	Unidade	2	128,60	257,20	138,00	276,00	145,00	290,00	303,75	607,50		-	150,00	300,00		
24	Cabo Pp Speakon Montado 10 Metros Caixa Ativa / Passiva	Unidade	2	120,00	240,00	164,00	328,00	172,00	344,00	216,00	432,00		-	135,00	270,00		
25	CABO HDMI	Unidade	4	13,00	52,00	57,00	228,00	70,00	280,00	39,24	156,96		-	15,00	60,00		
26	Touca Descartável Tnt Branca com selo Anvisa 100 Unidades (Branco)	PCT	6	20,00	120,00	48,00	288,00	61,00	366,00	24,17	145,02		-	24,39	146,34	13,50	81,00
27	Tábua Para Corte Bamboo 50cm X 38cm Mor	Unidade	2	120,00	240,00	175,00	350,00	179,00	358,00	125,42	250,84		-		0,00		-
28	Faca Chef Profissional Aço Inox 8 Casa Cozinha Restaurante	Unidade	3	45,00	135,00	157,00	471,00	171,00	513,00	49,82	149,46		-	60,00	180,00		-
29	saco de lixo de 30, 50 e 100 litros, pacote com 100 unidades	Unidade	18	39,00	702,00	38,00	684,00	53,00	954,00	2,78	50,04	6,00	108,00	297,00	5346,00		-
30	Lixeira Retangular Com Pedal 50 Litros Super Resistente	Unidade	4	90,00	360,00	196,00	784,00	217,00	868,00	98,54	394,16		-	550,00	2200,00		-
31	Jogo Jarra E Copo De Vidro Tipo Long Drink 7 Peças	Unidade	2	90,00	180,00	163,00	326,00	175,00	350,00	133,65	267,30		-	98,00	196,00		-
32	Álcool Etilico Hidratado 70% caixa com 12 Litros	cx	5	93,99	469,95	126,00	630,00	148,00	740,00	131,60	658,00	96,00	480,00	160,38	801,90	108,00	540,00
33	Caixa Com 12 Alcool Gel 70% 500ml Com Anvisa Pronta Entrega	cx	4	100,00	400,00	197,00	788,00	215,00	860,00	102,94	411,76	108,00	432,00	216,00	864,00	148,00	592,00
34	Papel Adesivo Tipo Contact Transparente/cristal 45 Cmx25 Mt	Unidade	2	66,50	133,00	168,00	336,00	185,00	370,00	90,19	180,38	70,00	140,00	75,00	150,00		-
35	Grampeador Rocama Tapeceiro Tipo Pistola	Unidade	2	36,50	73,00	179,00	358,00	189,00	378,00	37,23	74,46		-	48,00	96,00		-
36	Bola Volei Penalty Vp Oficial Macia	Unidade	5	175,00	875,00	185,90	929,50	195,00	975,00	185,85	929,25		-				-
37	Copo descartável 180ml branco caixa com 25 pct de 100 unidades	cx	2	120,00	240,00	145,80	291,60	163,00	326,00	125,00	250,00	125,00	250,00	135,00	270,00		-
38	Bandeja de Servir Retângulo de Madeira Bandeja de Comida Bandejas de Café da Manhã com Alças Fáceis de Segurar Grande	Unidade	2	122,00	244,00	127,50	255,00	132,00	264,00	134,69	269,38		-				-
39	Kit 10 Lâmpadas Led 20w Alta Potência Bulbo Avant E27 6500k	Kit	4	200,00	800,00	215,00	860,00	250,00	1.000,00	218,55	874,20		-	337,00	1348,00		-
40	Fita Adesiva 12x10 Durex Colorido Pacote C/10 Adere	Kit	4	7,50	30,00	34,50	138,00	42,00	168,00	7,86	31,44		-	12,00	48,00		-
41	Refil 1250ml Tinta Compatível Epson L3110 L3150 L3250 L5190 nas cores (preto, azul, amarelo e vermelho)	Unidade	4	145,00	580,00	160,00	640,00	160,00	640,00	152,17	608,68		-	200,00	800,00		-
42	Mangueira Dupla Camada Azul 3/4 Elite - 70 Metros	Unidade	1	500,00	500,00	778,00	778,00	795,00	795,00	534,87	534,87						-
43	Fita Crepe Para Pintura Imobiliária 48x50 Adere	Unidade	10	9,90	99,00	19,50	195,00	22,00	220,00	12,39	123,90						-
44	Kit de 10 Cxs Tinta Guache + Pincel Artístico	Kit	1	55,00	55,00	125,00	125,00	140,00	140,00	190,20	190,20			60,00	60,00		-
45	Microfone Sem Fio 200 Dm Duplo Mão	Unidade	1	459,00	459,00	990,00	990,00	1.200,00	1.200,00	463,10	463,10			573,98	573,98		-
46	Bomba Dágua Caneta Palito Joga Ate 60 Metros Claw Mono 1/2cv	Unidade	1	1.200,00	1.200,00	1.290,00	1.290,00	1.400,00	1.400,00	1.209,40	1.209,40						-
				30.751,90		39.566,90		41.621,00		34.144,02		16.770,80					1.213,00

47	roçagem do patio escolar de um total de 20 mil metros quadrados	unidade	4	-	630,00	2.520,00	708,00	2.832,00	850,00	3.400,00	2.500,00	10.000,00					
48	Manutenção, troca de capacitor, limpeza e reposição de gás em ar-condicionado (22, 24 E 30 MIL BTUS)	unidade	15	-	280,00	4.200,00	570,00	8.550,00	299,00	4.485,00							
49	manutenção e reposição de peças de impressoras (Brother DCP - L5652DN)	unidade	2		500,00	1.000,00	545,00	1.090,00	650,00	1.300,00							
50	Manutenção e reposição de peças da impressora Epson I 3250	unidade	1	-	500,00	500,00	510,00	510,00	1.000,00	1.000,00							
51	manutenção e reposição nas caixas de descarga dos banheiros femininos e masculinos	unidade	6	-	80,00	480,00	197,00	1.182,00	85,00	510,00							
52	manutenção e concerto de porta com fechadura e dobradiças inclusas	unidade	2	-	94,99	189,98	345,00	690,00	100,00	200,00							
53	manutenção em janelas danificadas	unidade	6	-	145,00	870,00	175,00	1.050,00	450,00	2.700,00							
54				-		-		-									
55				-		-		-									
56																	
57																	
58																	
59																	
60																	
61																	
62																	
63																	
64																	
65																	
66																	
67																	
68																	
					30.751,90	49.326,88	57.525,00	47.739,02	26.770,80								

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº01 CE 07/2021. Publicado no D.O.E. nº13.156, de 28/10/2021, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas PAPELARIA AMAZONIA – EIRELI com o valor de R\$ 30.049,90 (trinta mil e quarenta e nove reais e noventa centavos), G.C DE OLIVEIRA-ME com o valor de R\$ 9.759,98 (NOVE MIL SETESSENTOS E CINQUENTA E NOVE E NOVENTA E OITO CENTAVOS), A.C.A. ROCHA com o valor de R\$ 50,04 (cinquenta reais e quatro centavos)

Prazo de Entrega: 15 dias uteis

Validade mínima da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: A Vista